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 چکیده:
ان جهان، سفر است. مشابه تمام پیشرفتهای علمی و فرهنگی معقوله سفر و یکی از راههای  هم گرایی فرهنگ ها و مردم

مسافر و رابطه بین آنها نیز به عنوان یک مبحث تخصصی رشد و توسعه یافته است. اسلام با تاکید فراوان برر سرفر و آدا  

ن چه مسرلمان و چره ریرر آن، می تواند جایگاه عمیق و دیرپایی در صنعت گردشگری داشته باشد. بسیاری از مردم جها

مسلمان تمایل دارند حتی برای یک بار گردشگری حلال را تجربه نماینرد. در جریران کشرور گشرایی وارحرین حکرومتی 

پیامبر، اسلام از شبه جزیره عربستان به کشور های دیگر برده شده و در بعضی از آنها با فرهنرگ برومی مرردم درآمیختره 

باور دینی مردمان کشورها پذیرفته شده است. بنرابراین اسرتخرای یرک شریوه یکسران  است و گاهی این ترکیب به عنوان

مهمان نوازی دینی بسیار سخت است. علاوه بر این گسترش اسلام مناطق مختلف آ  و هوایی را دربرگرفته است و باعث 

در شربه جزیرره عربسرتان  شده تا گونه های جدیدی از گردشگری در این مناطق قابل تعریف باشند که شباهتی به سرفر

ندارند. در این مقاله با استفاده از روش پژوهشی و تحلیلی، و مطالعات کتابخانه ای، ابتردا تعریرف گردشرگری و گردشرگر 

مطرح شده و سپس گونه های مختلف گردشگری را بیان نموده و سازگاری آن با قوانین مسافرت در اسلام سنجیده شرده 
رآن و احادیث شیعه عوامل اصلی گردشگری را به شیوه اسلامی بیان کرده و مشخصه های آن است. سپس با استفاده از ق

 ذکر شده است.

 

 ، شهرگردشگری، گردشگر، اسلام واژگان کلیدی:

 

 مقدمه -1
نگاهی به اخبار و حوادث روزانه نمایانگر چهره اشتباهی است که از اسلام به جهان معرفی می گردد. شراید از هرر شرهروند 

ا نظرش را در مورد اسلام بگوید شخصی را نیابیم که از خشونت عده ای از مسرلمانان تصرویری در ذهرن ت هانی سوال بپرسیمج

نداشته باشد. به نظر می رسد که دو گروه مسلمان در جهان وجود دارند آنهایی که تلاش می کنند اسلام را دین خشونت طلبی 

 تند که برای اصلاح این چهره تلاشی نمی کنند.معرفی نمایند و گروه دیگر مسلمانانی هس

در این مقاله سعی شده چهره یک شهر اسلامی در صنعت گردشگری را نمایان گردد و بگوید پسند اسلام در مورد مهمران 

مرورد و خدمات به او چیست. و با پیاده سازی دستورات اسلام و بزرگان آن در مورد مهمان و مهمان نوازی واقعیت اسرلام را در 

     دوری بررای عرده ای از مرردم بیران و اجررا  نحوه زندگی مسلمانان بگشاید. بیاد داشته باشید اگر دسرتوراتی در قرنهرای بسریار

 می گردیده است می تواند در دنیای امروز نیز مورد ارزیابی و استفاده قرار گیرد و با واقعیات زمانه امروز تطبیق یابد.

اهی برخوردار است؟ آیا قرآن و بزرگان دین هدف خاصی را در سفر دنبال می کنند؟ مسلمان در سفر در اسلام از چه جایگ

سفر به چه نکاتی باید عمل کند؟ جایگاه مهمان نزد میزبان مسلمان چیست؟ مهمان شهر اسلامی در گردشگری شرهر اسرلامی 

 باید چه نوع رفتاری را در پیش بگیرد؟ 
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